
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00128570- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que se solicita la convalidación de lo actuado por el Departamento Contable de la
Secretaría General del Rectorado y por la Secretaría de Gestión Institucional referida a
la liquidación y pago de viáticos nacionales e internacionales (cinco días nacionales y
cinco internacionales) otorgados al Rector de esta Universidad Prof. Dr. HUGO O JURI
y al señor GASTÓN CARBONE GIRAUDO con motivo de la asistencia del señor Rector
al Ministerio de Educación de la Nación, al acto de cierre del stand de SPU en
Tecnópolis, a las reuniones en la Academia Nacional de Educación y en el CIN (Comité
Ejecutivo), y su posterior traslado a Montevideo, Uruguay a la reunión de 30 años de 
AUGM (Consejo de Rectores de AUGM);

Que dicho viaje se realizó entre los días 4 al 13 de marzo de 2022;

Lo manifestado e informado en el orden 4 por Departamento Contable de la Secretaría
General del Rectorado, y por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden 7 y 9;

                                                                            

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Convalidar lo actuado por Departamento Contable de la Secretaría
General del Rectorado obrante en el orden 4, la que forma parte integrante, con motivo
de la liquidación y pago de viáticos nacionales al señor Rector de esta Universidad Prof.
Dr HUGO O. JURI y al señor  GASTÓN CARBONE GIRAUDO, por los motivos
expuestos en el Considerando de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Convalidar lo actuado por la Secretaría de Gestión Institucional
obrante en el orden 7, la que forma parte integrante, con motivo de la liquidación y pago
de viáticos internacionales al señor Rector de esta Universidad Prof. Dr HUGO O. JURI



y al señor  GASTÓN CARBONE GIRAUDO, por los motivos expuestos
precedentemente.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al
Departamento Contable de la Secretaría General del Rectorado y a la Secretaría de
Gestión Institucional.

gc





























Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Recibos de Viaticos Nacionales - EX-2022-128570


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		numero_documento: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		Numero_6: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		Numero_5: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		fecha: Jueves 17 de Marzo de 2022

				2022-03-17T11:50:44-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría General del Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		Numero_1: IF-2022-00139617-UNC-DTC#SG

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Imanol González

				2022-03-17T11:50:50-0300

		GDE UNC












PM 


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 6° Piso | Teléfono: (54 351) 426-6213│14  


Web:  www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


 


EX-2022-00128570- -UNC-DGME#SG 
 


DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES , 05  de abril de 2022. 


Atento a lo solicitado en PV-2022-00200505-UNC-SGI#AGI que obra en orden #6, en 


relación al cálculo de Viáticos Internacionales para el Sr. Rector Hugo Juri y el Sr. Gastón 


Carbone, a fin de asistir a la Reunión de 30 años de AUGM (Consejo de Rectores AUGM), en 


la Ciudad de Montevideo – Uruguay, desde el 08 al 12 de marzo de 2022, ésta Dirección 


General informa que de acuerdo a lo establecido en Decisión Administrativa 1067/2016 de la 


Jefatura de Gabinetes de Ministros, es el siguiente: 


- Sr. Rector Hugo Juri: Grupo B – Zona 1 


Viatico: valor día  USD 102 – Total 5 días USD 510 


Alejamiento: valor día USD 268 – Total 5 días USD 1340 


 


- Sr. Gastón Carbone: Grupo D – Zona 1 


Viatico: valor día  USD 74 – Total 5 días USD 370 


Alejamiento: valor día USD 194 – Total 5 días USD 970 


 


El tipo de cambio del dólar debe corresponder al vendedor del día anterior al pago, cotizado por 


el Banco de la Nación Argentina. 


Atentamente. 


 


 


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Intervención DGC- Calculo de viáticos Internacionales


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00216060-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2022-04-06T11:47:08-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 6 de Abril de 2022

				2022-04-06T11:39:45-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00216060-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Paola Moya

				2022-04-06T11:49:10-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 18 de Abril de 2022
	numero_documento: RR-2022-385-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-18T13:23:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T17:05:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-18T17:07:11-0300
	GDE UNC




